Universidade Estadual de Maringá
Centro de Ciências Exatas
Departamento de Física

PORTARIA Nº 002/2020 – DFI

O Prof. Dr. Newller Marcelo Kimura, Chefe do Departamento de
Física do Centro de Ciências Exatas da Universidade  Estadual de
Maringá,  no  uso  de  suas  atribuições  legais  e
estatutárias........................................

Considerando a solicitação do coordenador do polo UEM do Programa de Pós-
graduação de Mestrado Nacional Profissional em Ensino de Física desta Universidade;

R E S O L V E:

Artigo 1º - Nomear a comissão para elaborar os critérios de Distribuição de Bolsas no
Programa  de  Pós-Graduação  de  Mestrado  Nacional  Profissional  em  Ensino  de  Física
(MNPEF) UEM-PR e classificar por ordem de prioridade os candidatos a bolsista respeitando
esses critérios. A comissão fica assim fica constituído:

 Prof. Dr. Paulo Ricardo Garcia Fernandes

 Profa. Dra. Hatsumi Mukai

 Prof. Dr. Breno Ferraz de Oliveira

Artigo 2º  - Esta  Portaria  entra  em vigor  nesta  data,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Dê-se ciência.
Cumpra-se.

Maringá, 19 de julho de 2020.

Prof. Dr. Newller Marcelo Kimura,
Chefe do Departamento de Física.

	PORTARIA Nº 002/2020 – DFI